闽文物字〔2022〕102号

[bookmark: _GoBack]福建省文物局关于报名参加第五届
数字中国建设峰会的通知

各设区市、平潭综合实验区文物局，省属博物馆:
近日，福建省数字福建建设领导小组办公室印发了《关于征集第五届数字中国建设峰会数字福建建设成果展参展项目的函》（闽数字办函〔2022〕37号) ，第五届数字中国建设峰会（以下简称数字峰会）计划于今年四月下旬在福州举办。为做好参会相关准备工作，现将有关情况通知如下:
1、 展览组织

为宣传展示我省博物馆数字化建设最新成果，提升我省博物馆工作的影响力，我局拟组团参展，设立福建博物馆数字文物及数字展览展区，由福建省文物局主办，福建民俗博物馆牵头承办，
 — 1 —

各地市文物部门和各相关博物馆协办。届时将根据各申报单位提供的参展项目材料统筹划分展览区域，统一进行布展。
2、 展示内容
展区现场将集中展现我省博物馆在文物数字化及线上展览数字研发的最新成果。展示内容包括数字文物和数字展览两方面的数字化项目及参展单位专题宣传片（展览或文物）等。
3、 报名材料及时间
请各单位组织本地区所属博物馆(包括非国有博物馆)积极报名，并提供相关参展项目材料，包括填写参展申报表(见附件)、参展项目相关图片及视频资料、参展单位简介及相关宣传视频。请有意向参展的单位于3月23日前将申报材料发至指定电子邮箱。
为详细了解各地申报项目的参展设备情况、体现参展项目特色，福建民俗博物馆将适时组织开展参展项目的实地考察和挑选工作。
4、 联系方式
联系人: 刘 锌  郭 翎
电  话: 17758992287(刘 锌)；13067358793（郭 翎）
邮  箱: 524606949@qq.com

附件：参加第五届数字中国建设峰会申报表

                     福建省文物局
                    2022年3月14日

 — 1 —

附件
参加第五届数字中国建设峰会申报表

	序号
	申报单位
	联系人
及电话

项目描述

	1

	1.馆内目前已完成的数字化项目简介；
2.数字化项目的具体描述：如主体内容（数字文物/数字展览/数字场馆等）、设备类型及尺寸、系统功能介绍、仅用于展示/可互动...
3.该设备在馆内应用场景的相关图片；
4.是否有相关视频资料（如有发到指定邮箱）。

	2

	3

	4

  — 3 —